
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПИЖАНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

05.04.2021                                                                                                 №  18–ОД 

пгт Пижанка 

Об организации отдыха, оздоровления  

детей и подростков в период летних каникул в 2021 году 

В соответствии с постановлением администрации Пижанского района 

Кировской области от 22.03.2021 № 52 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в Пижанском районе 

Кировской области», а также в  целях обеспечения отдыха, оздоровления 

детей и подростков в период летних каникул 2021 года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дислокацию детских оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием на базе образовательных учреждений Пижанского 

района на летний период 2021 года (Приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по приемке детских оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений 

Пижанского района в 2021 году (Приложение 2). 

3. Утвердить формы заявлений для приёма в детский 

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе образовательных 

учреждений Пижанского района в 2021 году, финансируемых 

Министерством спорта и молодёжной политики Кировской области, 

Министерством социального развития Кировской области (Приложение 3, 4). 

4. Утвердить форму предоставления сведений для бухгалтерии по 

детям, включённым в список посещающих детский оздоровительный лагерь 

с дневным пребыванием, финансируемый Министерством спорта и 

молодёжной политики Кировской области (Приложение 5). 



5. Руководителям образовательных учреждений: Ведерникову Е.Н., 

Чирковой Н.В., Черных Э.В., Тороповой Т.В., Агапитову Д.А., 

Клепцовой Е.Е., Зыковой Е.А., Гапотченко Т.Г., Метелёвой С.В., 

Мурзину С.В., Мотовиловой О.А. (по согласованию): 

5.1. Обеспечить в период летних каникул 2021 года организацию 

работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 

создаваемых в учреждениях образования, согласно Приложению 1. 

5.2. Нести персональную ответственность за организацию подвоза 

детей. 

5.3. Назначить начальника лагеря с дневным пребыванием приказом 

руководителя образовательного учреждения в срок не позднее 06.04.2020 

года. 

5.4. Возложить ответственность на начальника лагеря с дневным 

пребыванием: 

 за организацию отдыха, оздоровления, творческого досуга детей; 

 за организацию питания детей; 

 финансово-хозяйственную деятельность лагеря с дневным 

пребыванием. 

5.5. Обеспечить подготовку кадров для лагерей с дневным 

пребыванием. 

5.6. Изучить с коллективом, задействованным в период летней 

оздоровительной компании, нормативно-правовые документы, 

регламентирующие деятельность учреждения в период работы 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

5.7. Привести в соответствие с нормативными требованиями 

инструкции по технике безопасности, должностные обязанности работников 

лагерей с дневным пребыванием. 



5.8. Не допускать открытия оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием без приёмки их комиссией (Приложение 2) и получения 

положительного заключения Роспотребнадзора. 

5.9. Осуществить сбор заявлений о приеме в лагерь не позднее, чем за 5 

дней до начала смены (Приложение 3). 

5.10. Создать безопасные условия для проведения оздоровительной 

работы, занятости детей в период летней оздоровительной кампании. 

5.11. Провести инструктажи по охране труда и технике безопасности 

с детьми и работниками оздоровительных лагерей с дневным пребыванием. 

6. Руководителям  МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка, МКОУ ДО ДШИ 

пгт Пижанка, МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка, МКОУ ООШ д. Ахманово, 

МКОУ ООШ д. Павлово Пижанского района Кировской области 

предоставить в бухгалтерию список детей (Приложение 5) не позднее 6 мая 

2021 года для своевременной подготовки квитанций на оплату. 

7. Руководителям МКОУ ООШ д. Обухово Пижанского района 

Кировской области, МКОУ ООШ с. Воя, МКОУ ООШ д. Второй Ластик 

предоставить в бухгалтерию список детей (Приложение 5) не позднее, чем за 

5 дней до начала смены. 

8. Ответственность за подготовку материально-технической базы 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием возложить 

на руководителей образовательных учреждений. 

9. Начальнику-главному бухгалтеру МУ «ЦБ учреждений образования» 

Седых О.А.: 

9.1. обеспечить своевременное финансирование оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе 

образовательных учреждений, подведомственных МУ Пижанское РУО; 

9.2. предоставлять отчетность в соответствии со сроками. 





Лист ознакомления  

с приказом от 05.04.2021 №  18–ОД «Об организации отдыха, 

оздоровления  детей и подростков в период летних каникул в 2021 году»  

№ п/п ФИО Должность Подпись Дата 

1 Агапитов Д.А. 

Директор МКОУ ООШ с. 

Обухово Пижанского района 

Кировской области 

    

2 Ведерников Е.Н. Директор МКОУ ООШ с. Воя 
  

3 Гапотченко Т.Г. 
Директор МКОУ ДО ДШИ пгт 

Пижанка   

4 Зыкова Е.А. 

Директор МКОУ ООШ д. 

Безводное Пижанского района 

Кировской области 
  

5 Клепцова Е.Е. 

Директор МКОУ ООШ д. 

Павлово Пижанского района 

Кировской области 

    

6 Метелёва С.В. 
Директор МКОУ ДО ДДиЮТ 

пгт Пижанка 
    

7 Мурзин С.В. 
Директор МКОУ ДО ДЮСШ 

пгт Пижанка   

8 Седых О.А. 

Заместитель – главный 

бухгалтер МКУ «ЦБ 

учреждений образования» 
  

10 Токмалаева А.Ю. 

Методист МКУ «РЦ 

образования Пижанского 

района» 
  

11 Торопова Т.В. 
Директор МКОУ ООШ д. Мари 

– Ошаево 
    

12 Черных Э.В. 
Директор МКОУ ООШ д. 

Ахманово   

13 Чиркова Н.В. 
Директор МКОУ ООШ д. 

Второй Ластик   

 



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

приказом МУ Пижанское РУО 

от 05.04.2021 № 18-ОД 

ДИСЛОКАЦИЯ 

детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

на базе образовательных учреждений Пижанского района 

на летний период 2021 года 

 

№ 

п\п 

Наименование 

учреждения 

образования 

Количество 

детей, 

охваченных 

отдыхом 

в период 

летних каникул 

Из них: 

не имеющих 

льготу 

имеющих 

льготу 

1 
КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Пижанка 
75 55 20 

2 
МКОУ ООШ с. 

Обухово 
20 3 17 

3 
МКОУ ООШ с. Воя 

 
30 9 21 

4 
МКОУ ООШ д. Второй 

Ластик 
10 0 10 

5 
МКОУ ООШ д. 

Ахманово 
10 6 4 

6 
МКОУ ООШ д. 

Павлово 
15 5 10 

7 
МКОУ ДО ДДиЮТ 

пгт Пижанка 
25 15 10 

8 
МКОУ ДО ДШИ 

пгт Пижанка 
13 11 2 

9 
МКОУ ДО ДЮСШ пгт 

Пижанка 
20 12 8 

10 
МКОУ ООШ 

д. Безводное 
40 0 40 

11 
МКОУ ООШ д. Мари–

Ошаево 
15 0 15 

 ИТОГО 273 116 157 

 

___________



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом МУ Пижанское РУО 

от 05.04.2021 № 18-ОД 

Состав 

комиссии по приемке детских оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений 

Пижанского района в 2021 году 

 

 

 

 

___________

СКРИПИН 

Сергей Юрьевич 

– заместитель главы администрации района, 

начальник МУ Пижанское РУО, председатель 

комиссии 

 

ТОКМАЛАЕВА 

Анастасия Юрьевна 

 

– методист МКУ «Ресурсный центр 

образования Пижанского района», секретарь 

комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

  

ВЫЛЕГЖАНИН 

Андрей Васильевич 

– начальник отделения надзорной деятельности 

и профилактической работы Лебяжского и 

Пижанского района 

(по согласованию) 

 

ДРЯМИНА 

Галина Николаевна 

– старший инспектор ПДН ОП «Пижанское» 

МО МВД России «Советский» 

(по согласованию) 

 

ЧИВАНОВА 

Марина Валентиновна 

– технолог по питанию МКУ «Ресурсный центр 

образования Пижанского района» 



Приложение 3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

приказом МУ Пижанское РУО 

от 05.04.2021 № 18-ОД 

Форма  

заявления для приёма детей, не имеющих льготу, в лагерь с дневным 

пребыванием, финансируемым по линии Министерства спорта и молодёжной 

политики Кировской области 
 

Директору (название учреждения) 

(ФИО директора) 

от ____________________________ 

______________________________ 

______________________________, 

проживающей (его) по адресу: 

______________________________ 

______________________________ 

______________________________, 

телефон_______________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Прошу принять моего ребёнка, ученика (-цу) ______ класса 

_____________________________________________________________________________ 
(краткое наименование учреждения) 

или обучающегося (-уюся) объединения___________________________________________ 

 _____________________________________________________________________________ 
(наименование объединения и краткое наименование учреждения) 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. ребёнка) 

_____________________________________________________________________________ 

(дата, год рождения полностью) 

в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей с 01 по 25 июня 

2021 года. 

 Родительскую плату (софинансирование на двухразовое горячее полноценное 

питание, согласно Постановлению №52 от 22.03.2021 г. Администрации Пижанского 

района Кировской области) в сумме ____________рублей (вписать сумму в зависимости 

от возраста ребенка: 1425,78 рублей на ребенка в возрасте от 6,5 до 11 лет, либо в 

сумме 1695,78 рублей на ребёнка в возрасте от 12 до 17 лет) обязуюсь внести в 

установленный срок. 
 
 Прошу отпускать моего ребёнка, (Ф.И.)_____________________________________, 

из летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей самостоятельно / 

в сопровождении 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 



(указать Ф.И.О. возможных сопровождающих лиц, вид родства) 

 

 Безопасный маршрут «Школа - Дом» с ребенком согласован. 

 С родительской платой на посещение учреждений культуры, досуговых 

мероприятий в других организациях в сумме ______ рублей согласны. 

 

 

________________                               ______________                 /______________________/ 

Дата заполнения                                        подпись                                     расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

приказом МУ Пижанское РУО 

от 05.04.2021 № 18-ОД 

Форма заявления для приёма детей, имеющих льготу, в лагерь с дневным 

пребыванием, финансируемым по линии Министерства спорта и молодёжной 

политики Кировской области 

Директору (название учреждения) 

(ФИО директора) 

от ____________________________ 

______________________________ 

______________________________, 

проживающей (его) по адресу: 

______________________________ 

______________________________ 

______________________________, 

телефон_______________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Прошу принять моего ребёнка, ученика (-цу) ______ класса 

_____________________________________________________________________________ 
(краткое наименование учреждения) 

или обучающегося (-уюся) объединения___________________________________________ 

 _____________________________________________________________________________ 
(наименование объединения и краткое наименование учреждения) 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. ребёнка) 

_____________________________________________________________________________ 

(дата, год рождения полностью) 

в школьный летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей с 01 по 25 

июня 2021 года. 

 Родительскую плату (софинансирование на двухразовое горячее полноценное 

питание, согласно Постановлению №52 от 22.03.2021 г. Администрации Пижанского 

района Кировской области) в сумме ____________ рублей (вписать сумму в зависимости 

от возраста ребенка: 525,78 рублей на ребенка в возрасте от 6,5 до 11 лет, либо в сумме 

795,78 рублей на ребёнка в возрасте от 12 до 17 лет) обязуюсь внести в установленный 

срок. 

Право на повышенный размер субсидии подтверждаю, документы для статуса 

льготной категории прилагаю (статус ребёнка и прилагаемые к заявлению документы 

подчеркнуть в прикреплённом списке). 

 

 Прошу отпускать моего ребёнка, (Ф.И.)_____________________________________, 



из летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей самостоятельно / 

в сопровождении 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(указать Ф.И.О. возможных сопровождающих лиц, вид родства) 

 

 Безопасный маршрут «Школа - Дом» с ребенком согласован. 

 С родительской платой на посещение учреждений культуры, досуговых 

мероприятий в других организациях в сумме ______ рублей согласны. 

 

 

________________                               ______________                 /______________________/ 

Дата заполнения                                      подпись                                  расшифровка 



Приложение  

 

к форме заявления для приёма в лагерь с 

дневным пребыванием, финансируемым 

по линии Министерства спорта и 

молодёжной политики Кировской 

области 

 

 
 Перечень документов, необходимых для подтверждения статуса льготной 

категории: 
(статус ребёнка и прилагаемые к заявлению документы подчеркнуть) 

 
a. Дети из малообеспеченных семей: 

 справка из органа социальной защиты населения по месту жительства либо 

пребывания малообеспеченной семьи о том, что семья получает ежемесячное пособие на ребёнка; 

 копия удостоверения многодетной малообеспеченной семьи Кировской области; 

 утверждённая форма «Сведения о лицах (родителях), указавших в заявлении о 

зачислении детей в лагерь сведения о получении мер социальной поддержки по линии органа 

социальной защиты населения» к Соглашению об информационном взаимодействии МУ 
Пижанское РУО и КОГКУ «Межрайонное управление социальной защиты населения в Советском 

районе» (отдел пгт Пижанка); 

b. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей: 

 справка из органа опеки и попечительства, подтверждающая статус ребёнка; 

 копия решения суда о лишении родительских прав; 

 копия свидетельств о смерти родителей; 

 копия нормативно–правового документа органа местного самоуправления об 
установлении над ребенком опеки (попечительства); 

 копия нормативно–правового документа органа местного самоуправления о передаче 

ребенка в приемную семью. 

c.  Дети – инвалиды: 

 копия удостоверения об инвалидности; 

 копия справки, подтверждающей факт установления ребенку категории "ребенок–
инвалид", выданной федеральным государственным учреждением медико–социальной экспертизы 

или учреждением здравоохранения. 

d. Дети с ограниченными возможностями здоровья: 

 копия справки психолого–медико–педагогической комиссии. 

e. Дети из семей, находящихся в социально–опасном положении и «группы риска»: 

 копия постановления районной КДНиЗП о постановке семьи на учёт или продолжении 
проведения индивидуально-профилактической работы с семьёй, включающей дату, когда будет 

организована лагерная смена; 

 справка, выданная ответственным секретарём районной КДНиЗП, подтверждающая, 

что ребёнок проживает в семье, относящейся к категории социально-опасной или «групп риска». 
f. Дети, стоящие на различных видах профилактического учёта (на ВШУ, в ПДН, в 

КДНиЗП): 

 копия постановления районной КДНиЗП или ПДН о постановке несовершеннолетнего 

на учёт или продолжении проведения с ним индивидуально-профилактической работы, 
включающей дату, когда будет организована лагерная смена; 

 справка, выданная ответственным секретарём районной КДНиЗП, подтверждающая, 

что ребёнок стоит на учёте в КДНиЗП; 

 копия протокола решения школьного Совета профилактики.  

g. Дети из неполных семей (1 случай: родитель, самостоятельно воспитывающий 

ребенка, имеет статус одинокой матери либо одинокого отца. К этой категории относятся 
биологические родители и законные представители ребенка в случае, если в графе свидетельства о 

рождении отсутствует информация о родителе. 2 случай: второй родитель признан судом 

безвестно отсутствующим либо умершим, о чем имеется соответствующее решение. 3 случай: 



второй родитель скончался и это подтверждается свидетельством о смерти. 4 случай: второй 

родитель лишен родительских прав либо ограничен в них. 5 случай: вторым родителем не 

исполняется обязанность по уплате алиментов и это подтверждается справкой от судебного 

пристава (исполнителя). 6 случай: второй родитель отбывает срок в местах лишения свободы).  

 свидетельство о рождении ребенка; 

 свидетельство о смерти супруга, являющегося родителем; 

 решение суда о признании второго родителя безвестно отсутствующим либо 
умершим; 

 решение суда о лишении или ограничении второго родителя родительских прав; 

 справка от службы судебных приставов о неисполнении вторым родителем 

обязательств по алиментам; 

 справка из органов уголовно-исполнительной системы о сроках и причинах 

нахождения второго родителя в исправительном учреждении. 
 

 

____________ 





Приложение 5 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

приказ МУ Пижанское РУО 

от 05.04.2021 № 18-ОД 

 

 

Форма предоставления сведений для бухгалтерии по детям, включённым в список посещающих детский оздоровительный 

лагерь с дневным пребыванием, финансируемый Министерством спорта и молодёжной политики Кировской области 

 

 
№ 

п/п 

ФИО родителя / законного 

представителя 

ФИО ребёнка Дата 

рождения 

ребёнка 

Полных лет, 

месяцев на 

01.06.2021 года 

Наличие 

льготы 

Категория 

льготы 

(при наличии) 

Сумма 

родительской 

платы 

        

        

 


